平成 28 年 10 月 31 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 藤原 孝二

（ｺｰﾄﾞ：4216 東証第 1 部）
問合せ先 執⾏役員 管理本部

総務･⼈事部⻑ 上荷田 洋一
TEL．03-3578-6001

営業外費用(為替差損)の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間(平成 28 年 4 月 1 日〜平成 28 年 9 月 30 日)に
おいて、下記のとおり営業外費用(為替差損)を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1.営業外費用(為替差損)の内容
平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間(平成 28 年 4 月 1 日〜平成 28 年 9 月 30 日)において、

為替変動の影響により、為替差損 410 百万円を営業外費用に計上いたしました。
なお、上記為替差損は、平成 29 年 3 月期第 2 四半期末時点での為替相場を反映して算出したもの

であり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

2.今後の⾒通し

上記の為替差損計上による業績への影響につきましては、本日公表の「平成 29 年 3 月期第 2 四
半期決算短信〔日本基準〕（連結）」および「平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想値
と実績値との差異および平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正について」をご参照くださ
い。

以上